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بیمه تجارت نو بر سکوی سوم شطرنج 
بانوان صنعت بیمه ایستاد

انفرادی  بانوان بخش  رقابت های شطرنج  در 
با  که  بیمه  صنعت  ورزشی  المپیاد  چهارمین 
بهمن ماه 1403  یکم  دی  بیمه  میزبانی شرکت 
و  طرح  مدیر  صفایی،  سها  خانم  شد،  برگزار 
برنامه و سرپرست مدیریت ریسک شرکت بیمه 
تجارت نو با عملکرد درخشان خود موفق شد به 

مقام سوم دست یابد.
ارزشمند  موفقیت  این  تبریک  ضمن 
تلاش های  از  تشکر  و  صفایی  خانم  به 
تمامی  برای  رجب زاده،  مهلا  خانم  و  ایشان 
شرکت کنندگان در این دوره از مسابقات آرزوی 

موفقیت روزافزون داریم.

رشد ۷۷ درصدی سود خالص 
۹ماهه بیمه سرمد

آذر  به 30  منتهی  ماهه  مالی ۹  صورت های 
1403 شرکت بیمه سرمد از طریق سامانه کدال 

منتشر شد.
سرمد،  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
صورت های مالی ۹ ماهه منتهی به 30 آذر 1403 
شرکت بیمه سرمد از طریق سامانه کدال منتشر 
این  منتشره،  مالی  صورت های  براساس  شد. 
شرکت از لحاظ سودآوری در نه ماهه منتهی به 
30/0۹/1403، سود خالص 1،۸۲۷ میلیارد ریالی 
)1۸3 ریال به ازای هر سهم( محقق نموده است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد 
۷۷ درصدی همراه بوده است. همچنین سود هر 
سهم این شرکت در فصل پاییز ۶3 ریال نسبت 
به صورت های مالی ۶ ماهه افزایش یافته است.

بیمه  منتشره  مالی  صورت های  با  مطابق 
سرمد و اطلاعات تارنمای بیمه مرکزی ج.ا.ایران، 
با  بیمه سرمد  نه ماهه سال جاری، شرکت  در 
تولیدی  بیمه  ریال حق  میلیارد  مبلغ 40،۸۵4 
و  1۸،۶31 میلیارد ریال خسارت به ترتیب سهم 
1.۲۶ و 1.0۹ درصدی از بازار شرکت های بیمه ای 

را داشته است.
از طرف دیگر اصلاح ترکیب پرتفو و مدیریت 
ریسک در بیمه سرمد منتج به کاهش هزینه های 
کاهش  با  خسارت  نسبت  و  گردیده  خسارت 
با  به عدد 4۵.۶ درصد رسیده که  چشم گیری 
توجه به میانگین ۵1.۶ درصدی نسبت خسارت 
صنعت بیمه، نشان از عملکرد مثبت و رو به 

بهبود شرکت بیمه سرمد در سال جاری دارد.
اطلاعات صورت های مالی منتشر شده بیانگر 
سرمد  بیمه  عملکرد  بهبود  و  سودآوری  رشد 
نسبت به سال گذشته است که ادامه این روند 
در کنار دارایی های ارزشمند شرکت، بیمه سرمد 
از شرکت های موفق صنعت  یکی  عنوان  به  را 

بیمه  معرفی نموده است.

بیمه »ما« ۷.5 همت بیمه نامه 
فروخت

شرکت بیمه "ما" در ۹ ماه نخست سال جاری 
حدود ۷.۵ هزار میلیارد تومان بیمه نامه فروخته 

است.
ما،  بیمه  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
در  شرکت  عملکرد  از  شده  منتشر  اطلاعات 
سامانه کدال از آن حکایت دارد از ابتدای سال 
جاری تا پایان آذر ماه، بیش از یک سوم پرتفوی 
تولیدی شرکت بیمه "ما" به بیمه های زندگی و 
یک سوم دیگر به بیمه درمان اختصاص یافته 

است.
همچنین بیشترین میزان رشد در حق بیمه 
سال  نخست  ماه   ۹ طی  شرکت  این  تولیدی 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 
رشته های کم ریسک هواپیما، کشتی و حوادث 

تعلق داشته است.
حدود 3.۶  مدت  این  در  "ما"  بیمه  شرکت 
هزار میلیارد تومان خسارت نیز به بیمه گزارانش 
بیشترین حجم خسارت  است.  کرده  پرداخت 
پرداختی به بیمه های درمان و زندگی اختصاص 

داشته است.
با این شرایط، سهم بازار شرکت در سه فصل 
ابتدایی سال به ۲.3 درصد رسیده و در جایگاه 
سیزدهم از میان 31 شرکت بیمه ایستاده است. 
همچنین سهم بیمه "ما" از حق بیمه تولیدی 
رشته آتش سوزی در صنعت ۵.۹ درصد، رشته 
حوادث ۸.۵ درصد و رشته زندگی ۵.۹ درصد 

بوده است.
نسبت  با  جاری  سال  در  "ما"  بیمه  شرکت 
توانگری 1۵۸، در سطح »یک« توانگری مالی به 
عنوان بالاترین سطح توانگری در میان شرکت 

های بیمه قرار گرفته است.
این شرکت اکنون با ظرفیت نگهداری ریسک 
بیش از ۵ هزار ۷00 میلیارد ریال در بازار بیمه 

کشور در حال فعالیت است.

در سامانه کدال منتشر شد
جهش 153 درصدی سودآوری 

بیمه ملت در ۹ ماه

عملکرد  گزارش  انتشار  با  ملت  بیمه  شرکت 
رشد چشمگیر  از  آذر 1403،  به  منتهی  ماهه   ۹
سودآوری خبر داد. این شرکت با کسب ۲0۵ ریال 
سود به ازای هر سهم، نسبت به دوره مشابه سال 
قبل 1۵3 درصد رشد داشته است. این دستاورد 
درخشان، نشان از استراتژی های موفق و مدیریت 

کارآمد بیمه ملت در بازار رقابتی بیمه دارد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت 
در گزارش عملکرد ۹ ماهه منتهی به آذر 1403، از 
عملکردی درخشان خود خبر داد. این شرکت با 
شناسایی ۲0۵ ریال سود به ازای هر سهم، رشد 
قابل توجه 1۵3 درصدی را نسبت به مدت مشابه 

سال قبل تجربه کرده است.
همچنین، سود خالص شرکت به ۶۲۷ میلیارد 
تومان رسیده که نشان دهنده افزایش 1۵4 درصدی 
نسبت به دوره قبل است. سود خالص مدت مشابه 
۹ ماهه سال گذشته معادل ۲4۷ میلیارد تومان 

بوده است.
بر اساس اطلاعات منتشر شده در سامانه کدال، 
درآمدهای بیمه ای شرکت با رشدی 1۵۵ درصدی 
به ۶۶1۸ میلیارد تومان رسیده است که نشان از 
افزایش نفوذ شرکت در بازار و اعتماد مشتریان به 

محصولات و خدمات بیمه ملت دارد.
کارایی  بهبود  بیمه ای،  درآمدهای  افزایش 
استراتژی های  و  عملیاتی، مدیریت ریسک موثر 
موفق سرمایه گذاری از عوامل موثر بر این این رشد 

بوده است.
بیمه ملت با تطبیق خود با تحولات بازار بیمه و 
ارائه محصولات و خدمات نوآورانه، توانسته است 
سهم بازار خود را افزایش داده و به یکی از بازیگران 

اصلی این صنعت تبدیل شود.
با توجه به عملکرد شرکت بیمه ملت در ۹ ماهه 
گذشته، چشم انداز آینده این شرکت بسیار روشن 
است. شرکت با ادامه روند رشد و توسعه، می تواند 

به جایگاه های بالاتر در صنعت بیمه دست یابد.
بیمه ملت با کسب نتایج ارزشمند در ۹ ماهه 
اول سال، نشان داده است که می تواند در شرایط 
ادامه  خود  توسعه  و  رشد  به  بیمه،  بازار  رقابتی 
دهد. این شرکت با اتخاذ استراتژی های صحیح و 
بهره گیری از فرصت های موجود، توانسته است به 
یکی از موفق ترین شرکت های صنعت بیمه کشور 

تبدیل شود.

بازدید مدیر عامل بیمه نوین از شعبه 
مشهد

مدیر عامل شرکت بیمه نوین، حسین کریم خان 
زند، از شعبه مشهد بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین، در 
این بازدید که با حضور تعدادی از نمایندگان شعبه 
مشهد برگزار شد، راهکارهای توسعه فعالیت های 
شبکه فروش مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در 
این نشست صمیمانه، کریم خان زند بر مواردی 
چون تسهیل فرآیندهای کاری، ارائه آموزش های 
لازم به کارکنان دفاتر نمایندگی برای تقویت شبکه 

فروش، و تمرکز بر بایگانی الکترونیکی تأکید کرد.
بازار  توسعه  و  همچنین، معاون شبکه فروش 
شرکت نیز در این دیدار حضور داشت و نمایندگان 
شرکت به ارائه پیشنهادات و راهکارهای خود برای 

ارتقاء پرتفوی پرداختند.
از  یکی  از  ادامه،  در  شرکت  عامل   مدیر 
واحدهای صنعتی استان که به عنوان بیمه گذار 
چندین ساله شرکت بیمه نوین شناخته می شود، 
بازدید کرد و از نزدیک با فعالیت های این واحد 

تولیدی آشنا شد.
کلیه  با حضور  جلسه ای  بازدید،  این  پایان  در 
همکاران شعبه برگزار شد، که در آن حسین کریم 
خان زند ضمن بیان توصیه هایی برای بهبود عملکرد 
همکاران در دو ماهه پایانی سال جاری، بر تلاش 

جمعی جهت ارتقاء پرتفوی و بهره وری تأکید کرد.

بازدید مدیرعامل بیمه سینا از شعبه 
قزوین

میدانی  بررسی  هدف  با  سینا  بیمه  مدیرعامل 
فعالیت ها و اقدامات، از شعبه قزوین این شرکت 

بازدید کرد.
علی  سینا؛  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
جاری  روز  در  سینا  بیمه  مدیرعامل  صلاحی نژاد 
ضمن حضور در قزوین با همکاران این شعبه دیدار 

و گفت وگو کرد.
در این بازدید، صلاحی نژاد با قدردانی از تلاش های 
کارکنان این شعبه، اهمیت ارائه خدمات باکیفیت 
به مشتریان، رعایت اصول حرفه ای در فرآیندهای 
بیمه ای و حمایت مستمر از شبکه فروش را یادآور 
شد. وی در ادامه، در جریان عملکرد و اقدامات 
این شعبه قرار گرفت و بر ضرورت بهبود مستمر 
 فرآیندها و افزایش رضایت مشتریان تأکید کرد.
همکاران شعبه نیز در این دیدار به ارائه گزارشی از 
فعالیت های جاری پرداختند و مسائل و پیشنهادات 

خود را با مدیرعامل مطرح کردند.
در  سینا  بیمه  مدیرعامل  میدانی  بازدیدهای 
راستای اهداف کلان شرکت و به منظور تقویت 
ارتباط با همکاران، بررسی دقیق عملکرد شعب و 

پیشبرد برنامه های عملیاتی انجام می شود.

در ایران و آمریکا به فاصله چند ماه دو دولت 
از  سیگنال هایی  دو  هر  آمده اند،  کار  روی  جدید 
مذاکره را به سمت یکدیگر می فرستند، اما آیا این 
سیگنال ها به مذاکره مستقیم بین دو دولت منتهی 
روی  پیش  امروز  که  است  سوالی  این  می شود؟ 
افکارعمومی قرار دارد. اما نکته ای که در این میان 

وجود دارد، اثر مذاکره روی اقتصاد ایران است.
برخی از اقتصاددانان معتقدند با توجه به این که 
اقتصاد ما به اقتصاد بین الملل نیاز دارد و وابسته 
است، حتما اگر مذاکرات به یک توافق منصفانه ای 
اقتصاد  در  زیادی  گشایش های  می تواند  برسد، 
ایران ایجاد کند و خود مذاکره و توافق های اولیه 
و  ارز  قیمت  و  کشور  اقتصادی  رشد  بر  می تواند 
اثر  مذاکره حتما  آن ها،  باور  به  بگذارد.  اثر  تورم 

فوری روی نرخ ارز خواهد داشت.
اقتصاد ایران به چه مسیری می رود؟

اقتصاددان در  ندری،  رابطه، کامران  در همین 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به این 
سوال که در حالتی که مذاکرات انجام شود، چه 
تاثیری روی اقتصاد ایران خواهد داشت، می گوید: 
به  را  راه هایی  این مذاکرات، چه  بستگی دارد که 
سمت اقتصاد ایران باز کند و کمک کند که تجارت 
و  تعرفه ای  بانکی،  موانع  و  کند  پیدا  ما گسترش 

انتقال تکنولوژی برداشته شود یا خیر.
در  مذاکرات  این که  به هرحال  می افزاید:  وی 
چه سطحی از لحاظ تجاری و اقتصادی به نتیجه 
از  نمی شود  بنابراین  است،  مهم  خیلی  می رسد، 
می افتد،  اتفاقی  چه  که  گفت  قطعیت  با  پیش، 
ولی نفس مذاکره و نفس کاهش تنش، می تواند 
روی اقتصاد ایران اثر مثبت داشته باشد و حداقل 
و  کند  مدیریت  و  کنترل  حدودی  تا  را  انتظارات 

امیدی را برای فعالان اقتصادی ایجاد کند.
منتها  می کند:  تصریح  اقتصادی  کارشناس  این 
این که نتیجه نهایی چه خواهد شد، بستگی دارد 
به این که در مذاکرات در رابطه با روابط تجاری، 
نه فقط با کشورهای غربی، بلکه تحریم های آمریکا 
با سایر کشورها هم تاثیر گذاشته است. حالا به 
صورت مستقیم اگر نگوییم، به صورت غیرمستقیم 

تاثیر گذاشته است.
ندری متذکر می شود: فقط هم مساله تحریم ها 
نیست، مسایلی مثل اف ای تی اف و این گونه مسایل 
هست که اثر منفی روی روابط تجاری ما داشته و اگر 

بخواهد ادامه پیدا کند، اثر بیشتری خواهد داشت.
از  کدام  هر  اساس،  این  بر  می کند:  تاکید  وی 
این موانع برداشته شود، اثر مثبتی را به طور قطع 
روی اقتصاد ایران خواهد داشت و به اقتصاد ما 

کمک می کند.
راه برای ورود سرمایه باز می شود؟

این که  می گوید:  ادامه  در  اقتصاددان  این 
خواهد  پیش  سویی  و  سمت  چه  در  مذاکرات 
و  مذاکرات شرافتمندانه چیست  از  منظور  رفت، 
توقع طرف ایرانی چیست و توقع طرف مقابل چی 

هست، این ها را خیلی من اطلاعی ندارم.
از  یکی  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  ندری 
مشکلات اصلی اقتصاد ایران، بحث سرمایه گذاری 

و به خصوص ورود سرمایه گذاری خارجی است. 
از  موج  آن  مذاکرات،  صورت  در  می کنید  فکر 
باز  بود،  کرده  فرار  کشور  از  که  سرمایه هایی 
می گردد؟ می افزاید: ما در داخل هم برای جذب 

سرمایه داخلی با مشکل مواجه هستیم.
محدودیت های  به هرحال  می دهد:  توضیح  وی 
به  سال ها  طول  در  امنیتی  و  سیاسی  اجتماعی، 
وجود آمده که باید تحولات و تغییراتی در داخل 
صرف  یعنی  دهد.  تغییر  را  آن  که  بیفتد  اتفاق 
با دنیای خارج رابطه را اصلاح کنید،  این که شما 
علاقه مند  خارجی  سرمایه گذاران  نمی شود  باعث 
شوند و بخواهند در ایران به یک باره سرمایه گذاری 

کنند.
این کارشناس اقتصادی عنوان می کند: بالاخره 
در داخل هم محدودیت ها و موانعی وجود دارد که 
باید به مرور زمان برداشته شود. ولی خود مساله 
تحریم ها، یک عامل خیلی مهم است. یعنی اگر 
مساله  طبیعی  طور  به  شود،  برداشته  تحریم ها 

سرمایه گذاری نیز منتفی است.
ندری بیان می کند: بر این اساس، اگر مذاکرات 
و  شود  برداشته  تحریم ها  برسد،  نتیجه  به 

زمینه ساز  قطع  طور  به  شود،  احیا  تجاری  روابط 
کافی  گرچه  بود؛  خواهد  خارجی  سرمایه گذاری 
نیست و قطعا باید تحولات و تغییراتی در داخل 

داشته باشیم.
ترامپ پای میز مذاکره می نشیند؟

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش 
میز  پای  ایران  با  می شود  حاضر  ترامپ  آیا  که 
مذاکره بنشیند؟ می گوید: من این را نمی دانم. این 
را باید از کسانی که در حوزه علوم سیاسی و روابط 
با  ما  اختلافات  و  مناسبات  جزییات  بین المللی، 

آمریکا را می دانند، باید از آنها سوال کنید.
ترامپ  آقای  ظاهر  حسب  به  می افزاید:  ندری 
بستان.  بده  یعنی  معامله  است.  معامله  اهل 
و چه چیزی  بدهد  این که چه چیزی می خواهد 
می توانم  اما  است.  مهم  خیلی  بگیرد،  می خواهد 
بگویم شرایط ما نسبت به قبل بدتر شده است. 
که  داشتیم  بایدن  دولت  در  را  فرصتی  یک  ما 

متاسفانه از دست دادیم.
نرخ تورم و دلار به چه سمتی می رود؟

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که 
با این روند و شرایط اقتصادی کشور، فکر می کنید 

می رود؟  سمتی  چه  به  دلار  و  تورم  شاخص 
شرایط  در  نااطمینانی  از  هاله ای  در  ما  می گوید: 

فعلی قرار داریم.
آینده  در  نمی دانیم  واقع  در  می افزاید:  ندری 
چه  مذاکرات  نتیجه  این که  می افتد،  اتفاقی  چه 
شکل  چه  به  داخلی  فشار  نیروهای  بود،  خواهد 
عمل خواهند کرد و سیاست های اقتصادی داخلی 
در چه مسیری حرکت می کند. این ها خیلی مهم 

است.
پزشکیان  آقای  تیم  اگر  می کند:  تصریح  وی 
توفیقی به دست نیاورند و نتوانند مساله مذاکرات 
را حل کنند، ما شرایط اقتصادی خوبی نداریم. این 
وضعیتی که الان قرار داریم، ادامه پیدا می کند؛ 
رشد  هم  و  کرد  خواهیم  تجربه  را  بالا  تورم  هم 

اقتصادی پایین و هم گسترش فقر را.
این کارشناس اقتصادی متذکر می شود: مذاکرات 
مذاکرات،  در  پزشکیان  تیم  موفقیت  و  احتمالی 
نقطه عطفی محسوب خواهد شد. یا کمک می کند 
کنترل  تحت  بتوانیم  را  اقتصادمان  ما  این که  به 
طی  گذشته  همچون  مسیر  این که  یا  و  درآوریم 

شود. اما وضعیت در حال حاضر خوب نیست.

بازار غیر رسمی ارز امروز )چهارشنبه( بدون متقاضی و آرام 
معامله گران  از  بیش  بازار  این  در  واسطه ها  حضور  و  گذشت 
بود. در این میان دست اندرکاران بازار معتقدند، نوسان افزایشی 
نرخ ها موقتی و روانی است و در روزهای آینده احتمال کاهش 

قیمت را داریم.
براساس مشاهدات میدانی خبرنگار ایسنا از بازار آزاد ارز در 
میدان فردوسی، امروز )سوم بهمن ماه 1403( و در لحظه تنظیم 
این گزارش )ساعت 14(، دلار در بازار آزاد با نرخ ۸3 هزار تومان 
توسط واسطه ها به فروش رسید و با نرخ ۸۲ هزار تومان از سوی 

این افراد خریداری شد.
یورو نیز، در بازار آزاد با نرخ ۸۶ هزار تومان توسط واسطه ها 
به فروش رسید و با قیمت ۸۵ هزار تومان از سوی آنها خریداری 

شد.  

وضعیت بازار نیز تقریبا بدون متقاضی و آرام بود. به گونه ای 
که تعداد واسطه ها بیشتر از کسانی بود که برای خرید یا فروش 
ارز به بازار آمده بودند. در بیشتر موارد نیز افراد فقط به پرسش 
و پاسخ درباره نرخ ارز اکتفا کرده و معامله ای صورت نمی گرفت.
به گفته برخی از واسطه ها، نوسان افزایشی امروز، تحت تاثیر 
روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و به صورت موقتی و روانی است 
و در روزهای آینده احتمال اینکه نرخ آن نسبت به امروز کاهشی 

باشد، بعید نیست.
و اما این سوی بازار، بازار ارز تجاری به عنوان مرجع رسمی 
به  است؛  کرده  حفظ  را  خود  ثبات  تجاری  ارز  فروش  و  خرید 
گونه ای که حواله ارز دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله امروز 
با نرخ ۶۶ هزار و ۶03 تومان، حواله یورو با نرخ ۶۹ هزار و 41۵ 
تومان، حواله درهم با نرخ 1۸ هزار و 13۵ تومان، حواله یووان 
با نرخ ۹ هزار و 1۶0 تومان و حواله روبل با قیمت ۶۶۷ تومان 

مبادله شد.
همچنین اسکناس دلار با نرخ ۶۸ هزار و 4۶۸ تومان، اسکناس 
یورو با نرخ ۷1 هزار و 3۵۸ تومان، حوله درهم با نرخ 1۸ هزار و 
با نرخ ۹ هزار و 41۶ تومان و حواله  ۶43 تومان، حواله یووان 
و  معامله  بازرگانان  و  تجار  سوی  از  تومان   ۶۸۶ نرخ  با  روبل 
افزایش قیمتی نسبت به روزهای  خریداری شد که بدون هیچ 
گذشته بود و حتی نرخ اسکناس دلار در معاملات امروز نیز با 

کاهش اندکی نسبت به روز گذشته بود.
فعالیت  روند  و  کار  تداوم  با  پولی،  سیاستگذاران  عقیده  به 
بازار فعال و مرجع  به عنوان یک  ارز تجاری مرکز مبادله  بازار 
تامین نیازهای ارزی کشور، ثبات در نرخ ایجاد خواهد شد و با 
عمق بخشی روز افزون به بازار ارز تجاری، تاثیر پذیری آن از 

تکانه های سیاسی و ریسک های افزایشی به کم ترین حد ممکن 
می رسد. بنابراین باید منتظر ادامه فعالیت بازار ارز تجاری که 
حتی کمتر از دو ماه از آغاز فعالیت آن می گذرد، باشیم تا طبق 
گفته سیاستگذار پولی، بدون تاثیر از تکانه های سیاسی و با یک 
کشف نرخ تقریبا با ثبات برای معاملات پیش روی تجار و فعالان 

اقتصادی، سیگنال دهی خود را بر اقتصاد کشور اعمال کند.  
گفتنی است؛ دو روز پیش سامانه مبادلات ارزی نیما پس از 
هفت سال به کار خود پایان داد و بازار ارز تجاری مرکز مبادله به 
عنوان یک بازار مرجع به شکل جدی و به عنوان تنها بازار رسمی 

مبادلات ارزی کشور به مسیر خود ادامه داد.
سیاستگذار پولی بر بازار ارز تجاری به عنوان تنها بازار رسمی 
یا به  آزاد  بازار  تاکید دارد و نرخ های موجود در  ارزی  مبادلات 
اصطلاحی غیر رسمی را به عنوان نرخ غیر واقعی یاد کرده و آن 
را به رسمیت نمی شناسد. دلیل این موضوع نیز به حجم مبادلات 
تجاری کشور باز می گردد؛ چراکه حجم اصلی و غالب تامین ارز 
یا  تجاری  ارز  بازار  در  امروز  و  نیمایی  بازار  در  کشور  بازرگانی 
توافقی تامین می شود و بازار آزاد نقشی در تامین ارز نیاز ارز 

تجاری و بازرگانی ندارد.
تمام تمام صادرکنندگان کشور که عرضه کننده ارز هستند، ارز 
خود را در بازار ارز تجاری مبادله میکنند و به عقیده سیاستگذار 
پولی، بازار آزاد نقشی در تامین نیاز ارزی کشور ندارد که نرخ آن 
بخواهد بر اقتصاد اثر گذار باشد. با ایت حال، برخی نیز معقتد 
بازار  بازار آزاد برخی از کشانی که نمیتوانند در  هستند که در 
رسمی و مرجه ارز، نیازهای خود را تامین کنند مبادلات خود را 
بازار  بازار آزاد انجام میدهند که همین موضوع باعث شده  در 

غیر زسمی آزاد در سیگنال دهی به اقتصاد چالش آفرین باشد.

مسیر بازارها با بازگشت ترامپ چگونه است؟

اقتصاد ایران در هاله ای از نااطمینانی
گروه اقتصاد - یک کارشناس اقتصادی می گوید: ما در هاله ای از نااطمینانی در شرایط فعلی قرار داریم. نمی دانیم در آینده چه اتفاقی می افتد، این که نتیجه 
مذاکرات چه خواهد بود، نیروهای فشار داخلی به چه شکل عمل خواهند کرد و سیاست های اقتصادی داخلی در چه مسیری حرکت می کند. این ها خیلی 

مهم است.

رکود معاملات در بازار ارزپیش بینی کاهش قیمت دلار

برخی از 
اقتصاددانان 

معتقدند با توجه 
به این که اقتصاد 

ما به اقتصاد 
بین الملل نیاز 
دارد و وابسته 

است، حتما 
اگر مذاکرات 
به یک توافق 

منصفانه ای 
برسد، می تواند 

گشایش های 
زیادی در 

اقتصاد ایران 
ایجاد کند

اصلاح شاخص کل بازار سرمایه در حالی پنجمین روز متوالی را به پایان رسانده که این نماگر به زیر 
محدوده دو میلیون و ۷۵0 هزار واحد نیز نفوذ داشته است. آیا سیگنال مثبت عبدالناصر همتی، وزیر 

اقتصاد می تواند معاملات را به جریان صعودی بازگرداند؟
به گزارش  تجارت نیوز، واکنش منفی بورس تهران پس از حمایت تمام قد وزیر امور اقتصاد و دارایی 
تا  است  عملی  برنده های  برگ  و  ورود سرمایه  نیازمند  بیشتر  بازار  داد  نشان  گذشته،  در شب های 

گفتاردرمانی.
با این حال زمزمه کاهش نرخ بهره از صبح روز گذشته در محافل بورسی پیچیده است که در صورت 

عملی شدن می توان شاخص را تا ارتفاع سه میلیونی دنبال کرد
روز سه شنبه، پنجمین روز متوالی نمایان شدن ردپای فروشندگان در بازار بود که فاصله از قله دو 

میلیون و ۹۵1 هزار واحدی را به بیش از 1۹0 هزار واحد رساند.
موج اصلاحی شاخص کل به نفس های آخر رسیده است؟

فاکتور مهمی که به نقطه امن سرمایه گذاران در فریم میان مدتی تبدیل شده است، رشد قیمت دلار 
توافقی است. نرخی که پس از حذف ارز نیمایی اسکناس آمریکایی، به نرخ مرجع برای سود موثر 

شرکت های بورسی تبدیل شده است.
با توجه به اینکه اثر مثبت این اتفاق در گزارش های زمستان شرکت ها نمایان می شود، سرمایه گذاران 
به پایان سرمای این روز های بازار دل گرم اند. نماگر اصلی بازار سهام از ۲۲ دی ماه تا کنون، بالغ بر ۷.0۸ 
درصد اصلاح کرده است. منفی روز سه شنبه بازار باعث شد تا اندازه این گام اصلاحی با آخرین موج 

جنبشی نزولی، پیش از چرخش روند در دوم آبان ماه، برابر شود.
ترسیم اسلایدینگ پارالل در کنار این خط میانی، می تواند نقطه برگشت احتمالی شاخص کل را به 
طور دقیق تری مشخص کند.در صورتی که برخورد نماگر اصلی تالار شیشه ای با خط اسلایدینگ ترسیم 

شده، در آخرین روز هفته، همراه با ورود جریان پول به بازار باشد، می توان انتظار پایان اصلاح را 
داشت.

وجود حمایت مهم روانی دو میلیون و ۷00 هزار واحدی در نزدیکی این ناحیه همچنین، به افزایش 
تقاضا طی روز های آتی کمک خواهد کرد. با این وجود نکته مهم، نظاره گر بودن شرایط بازار بدون 
هیچ گونه سوگیری مثبت یا منفی طی روز های معاملاتی آتی است تا بتوان تصمیمات بهینه را اتخاذ 

کرد.

تحلیل تکنیکال شاخص کل بورس
موج اصلاحی شاخص کل به نفس های آخر رسیده است؟


